Qui sunt fi-
lij Edom.

8. Filia Babylonis misera:

Filiam Babylonis vocat ipsam metro-
polim. Significat igitur ipsos etiam mise-
riam haud exiguam subituros Medis in ip-
sos ingruentibus, & irrogantibus ea quæ ho-
stes solent.

Beatus qui retribuet tibi retri-
butionem tuam, quam retribuisti
nobis.

Hîc Cyrum insinuat. Primus enim à Me-
dis Cyrus Persis imperat, & Imperium ad
Persas transfert, Israëlitas quidem beneficijs
afficiens, Babylonios verò affligens. Ait igitur
quasi beatitudine dignum censendum fore
eum qui suo tempore tibi paria relaturus
esset ijs quæ nobis fecisti. Qualia porro illa
sunt subiungit:

Cyrus Ba-
bylonios
vltimus est.

9. Beatus qui tenebit &
O o o o 2 alli-

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

allidet paruulos tuos ad pe-
tram.

Est enim, inquit, reuerà beatus, qui ita te puniet, ut neque paruulis tuis parcat, sed illa ipsa ad lapides petrasque allidat, atque ita Deo quodammodò iubente Babylonia penitus deleatur.

ἰδαφικὴ τὰ κίπια σου πρὸς τὴν πέτραν.

Ἔστιν γὰρ, φησι, τὸ ὄν μακαριστός, ὃς ἔτιος σε τιμωρήσεται, ὡς καὶ ἡμεῖς ἡπείων ἡμεῖς εἰ σοὶ φείσασθαι, ἀλλὰ καὶ ταῦτα φερασάξαι λίθους καὶ πέτρας, καὶ ἔτιος ἀρδύει ἀφαιρίσει τὴν Βαβυλωνίαν ὡς πρὸς θεῶν τάξαι.

COMMENTARIUS HERACLEOTÆ.

I. **VPER FLVMINA BABYLONIS.]**

Cur autem pluraliter dixit flumina? quia nimirum iuxta Babyloni-
nam tradunt Euphratem esse in multos riuos dissectum, ut vniuersam terram irrigare posset. Solent autem mœrentes deserta loca petere, ibidemque lamentari: quod etiam illi faciebant. Magnum enim tenebat viros illos ciuitatis suæ desiderium, magna reditus cupiditas. Quamdiu siquidem bona in manibus habebant erant semper insolentes, & iniurias inferre non desistebant; sed postquam ab illis sunt exturbati, tunc demum maximo eorum desiderio affecti sunt. Propterea enim eos expulit, ut in ijs desiderium excitaret. Ceterum per istud verbum *sedimus* declarat quomodo non simplici ratione lamentati sunt, sed ad hoc, inquit, frequentes conuenimus, ut lamentationes & ululatus ederemus. Cur autem in salicibus organa sua suspenderunt? Non temerè hoc accidit, sed propter inutilitatem & cessationem organorum: nam illa suspensio eorumdem cessationem otiumque significat. Organa autem vocat psalmica instrumenta quibus canebant. Sed cur illa tulerunt, cum ijs minimè essent vsuri in terra aliena? Hoc nempe ita fuit prouisum, ut haberent prioris Reipublicæ monumentum, & magis compungerentur considerantes quibus essent priuati.

Afflictio
dus intellectu
dum.

3. **QVIA ILLIC INTERROGAVERVNT NOS.]**